АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ «САФРОНОВСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня  2021  года  № 78/1
с. Яренск
 «О внесении изменений в  муниципальную  программу

 «Благоустройство территории муниципального образования
 «Сафроновское» на 2021 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Сафроновское», утвержденным Постановлением Администрации МО «Сафроновское» от 20 сентября 2013 года № 39                       и  Уставом МО «Сафроновское» Администрация МО «Сафроновское» постановляет:
1. Внести изменения в Приложение 1 Программы «Благоустройство территории муниципального образования «Сафроновское» на 2021 год». Приложение 1 изложить                            в следующей редакции согласно Приложению 1.
2. Внести изменения в Приложение 2 Программы «Благоустройство территории муниципального образования «Сафроновское» на 2021 год». Приложение 1 изложить                            в следующей редакции согласно Приложению 2.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста по благоустройству администрации МО «Сафроновское» Гладышеву Е.В.
4. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном  сайте Администрации муниципального образования «Сафроновское» safronovskoe-adm.ru, опубликовать настоящее распоряжение в периодическом  печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов муниципального образования «Сафроновское».
Глава МО «Сафроновское»                                                                              И.Е. Чукичева

                                                                                                                                                                                Приложение 1

к муниципальной  программе

«Благоустройство территории

муниципального образования

                                                                                                                                                                                              Сафроновское» на 2021 год»
ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САФРОНОВСКОЕ» НА  2021 ГОД»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Единицы измерения
	Объем

мероприятий
	Срок

 исполнения

	1.Мероприятия по уличному освещению территории МО «Сафроновское»

	1.1.
	Содержание сетей уличного освещения
	               %
	100,0
	В течение 2021 г.

	1.1.1.
	Оплата  электроэнергии  для  нужд  уличного  освещения, в т.ч.

	Целевой показатель 1

Оплата  электроэнергии  для  нужд  уличного  освещения
	%
	100,0
	В течение 2021 г.

	1.1.2.
	Текущий ремонт и модернизация сетей уличного освещения в населенных пунктах поселения

	1.1.2.1.
	Целевой показатель 2

Текущий ремонт и модернизация сетей уличного освещения в населенных пунктах поселения
	тыс. руб.
	763,7
	В течение 2021 г.

	1.1.2.2.
	Целевой показатель 3

Приобретение светильников и расходных материалов для нужд уличного освещения
	тыс. руб.
	42,1
	В течение 2021 г.

	1.1.3.
	Целевой показатель 4
Оплата арендной платы за пользование мест для размещения светильников уличного освещения, расположенных на территории муниципального образования
	тыс. руб.
	41,0
	В течение 2021 г.

	 2. Мероприятия  по благоустройству территории муниципального образования «Сафроновское»

	2.1.
	Мероприятия по благоустройству территории  муниципального образования  «Сафроновское»

	2.1.1.
	Целевой показатель 4

Содержание памятников  и прилегающих к ним территорий
	тыс. руб.
	50,0
	В течение 2021 г.

	2.1.2.
	Целевой показатель 6

Акарицидная обработка территорий массового пребывания граждан
	кв. м
	17 300,0
	2  квартал 2021 года

	2.1.3.
	Целевой показатель 7                                                                       Уборка улиц населенных пунктов МО «Сафроновское»  в весенне-летний период
	тыс. руб.
	7,6
	2 квартал 2021 года

	2.1.4.
	Целевой показатель 8

Приобретение материальных ценностей для нужд благоустройства
	тыс. руб.
	5,0
	В течение 2021 г.

	2.1.5.
	Целевой  показатель 9

Изготовление рамок для праздничных баннеров
	шт.
	32
	Апрель 2021 г.

	2.1.6.
	Целевой  показатель 10

Приобретение секций забора
	Шт.
	8
	Июнь 2021 г.

	2.1.7.
	Целевой  показатель 11

Устройство уличного освещения лыжной трассы в д. Сафроновка
	Шт.
	1
	3  квартал 2021 года

	2.1.8.
	Целевой  показатель 12

Устройство тротуара от пер. Юбилейный на ул. Центральная в с. Ирта
	Пог. м
	100,0
	3  квартал 2021 года

	2.1.9.
	Целевой  показатель 13

Модернизация уличного освещения в с. Ирта (ул. Спасская, ул. Трудовая, ул. Вычегодская, пер. Южный)
	Шт.
	1
	3  квартал 2021 года

	2.1.10.
	Целевой  показатель 14

Художественное оформление наружной стены нежилого здания по ул. Октябрьская в с. Яренск
	Шт.
	1
	3  квартал 2021 года

	2.1.11.
	Целевой  показатель 15

Приобретение оборудования для детской площадки
	Шт.
	1
	3  квартал 2021 года

	2.1.12.
	Целевой  показатель 16

Устройство подхода к памятнику в д. Микшина Гора
	Шт.
	1
	3  квартал 2021 года

	2.1.13.
	Целевой  показатель 17

Уборка тополей
	Шт.
	2
	3  квартал 2021 года

	2.1.14.
	Целевой  показатель 18

Устройство тротуара от ул. Маяковского по ул. Северная
	Пог. м
	48,0
	3  квартал 2021 года

	3. Организация просветительской работы среди граждан муниципального образования

	3.1.
	Проведение просветительской работы среди граждан муниципального образования

	3.1.1.
	Целевой показатель 10

Мероприятия по распространению памяток   о соблюдении  правил благоустройства
	шт.
	200
	В течение 2021 г.

	3.1.2.
	Целевой показатель 11

Мероприятия по распространению материалов (плакатов) на экологическую тему
	шт.
	6
	В течение 2021 г.

	3.2.
	Мероприятия по организации и проведению экологических субботников, в т.ч.

	3.2.1.
	Целевой показатель 12

 «Зеленая весна»
	субботник
	1
	Май, 3 квартал 2021 г.

	3.2.2.
	Целевой показатель 13

«Уютное село»
	субботник
	4
	Апрель, май, июль, август 2021 г.

	3.2.3.
	Целевой показатель 14

 «Чистый берег»
	субботник
	2
	2 квартал 2021 г.

	3.2.4.
	Целевой показатель 15

 «Зеленая Россия»
	субботник
	2
	Май, август 2021 г.

	3.2.5.
	Целевой показатель 16

Весенний субботник»
	субботник
	2
	Апрель, май 2021 г.

	3.2.6.
	Целевой показатель 17

Всероссийская  экологическая  акция «Водным объектам-чистые берега и причалы»
	субботник
	1
	Сентябрь 2021 г.

	3.3.
	Целевой показатель 18

Рейдовые осмотры территории МО «Сафроновское»  по выявлению нарушений «Правил благоустройства территории  МО «Сафроновское»
	проверка
	300
	В течение 2021 г.

Приложение № 2

к муниципальной  программе

«Благоустройство территории

муниципального образования

 Сафроновское» на 2021 год»
ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ К МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САФРОНОВСКОЕ» НА 2021 ГОД»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник
финанси-

рования
	Объем финансирования на

	2021 год

(тыс. руб.)

	1. Мероприятия по уличному освещению территории муниципального образования «Сафроновское»

	1.1.
	Содержание сетей уличного освещения
	Администрация                                 МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	2 520,8

	1.1.1
	Оплата электроэнергии для нужд уличного освещения
	Администрация                                 МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	1 674,0

	1.1.2.
	Текущий ремонт и модернизация сетей уличного освещения в населенных пунктах поселения  в т.ч.
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	      бюджет МО

  «Сафроновское»
	236,5

	1.1.2.1.
	Текущий ремонт и модернизация сетей уличного освещения в населенных пунктах поселения
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	236,5

	1.1.3.
	Оплата арендной платы за пользование мест для размещения светильников уличного освещения, расположенных на территории муниципального образования
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	41,0

	1.1.4.
	Модернизация уличного освещения по ул. Трудовая от ул. Маяковского до ул. Совхозная
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	           259,5

	1.1.5.
	Устройство уличного освещения в п.
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	            267,7

	1.1.6.
	Приобретение уличных светильников и расходных материалов
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	            42,1

	2. Мероприятия по благоустройству территории  муниципального образования  «Сафроновское»

	2.1.
	Мероприятия по благоустройству территории  муниципального образования  «Сафроновское»
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	839,2

	2.1.1.
	Содержание памятников  и прилегающих к ним территорий
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	50,00

	      2.1.2.
	Акарицидная обработка территорий массового пребывания граждан
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2 квартал 2021 г.
	Бюджет МО «Сафроновское»
	29,4

	2.1.3.
	Уборка улиц населенных пунктов МО «Сафроновское»  в весенне-летний период
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2 квартал 2021 г.
	бюджет МО «Сафроновское»
	             7,6

	2.1.4.
	Приобретение материальных ценностей для нужд благоустройства
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	              5,0

	2.1.5.
	Изготовление рамок  для праздничных баннеров
	Администрация

МО «Сафроновское»
	Апрель 2021 г.
	Бюджет МО «Сафроновское»
	             14,6

	2.1.6.
	Приобретение секций забора
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2021
	Бюджет МО «Сафроновское»
	             153,0

	2.1.7.
	Устройство уличного освещения лыжной трассы в д. Сафроновка
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2021
	Бюджет МО «Сафроновское»
	             123,4

	2.1.8.
	Устройство тротуара от пер. Юбилейный на ул. Центральная в с. Ирта
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2021
	Бюджет МО «Сафроновское»
	             71,8

	2.1.9.
	Модернизация уличного освещения в с. Ирта (ул. Спасская, ул. Трудовая, ул. Вычегодская, пер. Южный)
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2021
	Бюджет МО «Сафроновское»
	             166,2

	2.1.10.
	Художественное оформление наружной стены нежилого здания по ул. Октябрьская в с. Яренск
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2021
	Бюджет МО «Сафроновское»
	             25,0

	2.1.11.
	Приобретение оборудования для детской площадки
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2021
	Бюджет МО «Сафроновское»
	             83,2

	2.1.12.
	Устройство подхода к памятнику в д. Микшина Гора
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2021
	Бюджет МО «Сафроновское»
	             15,3

	2.1.13.
	Уборка тополей
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2021
	Бюджет МО «Сафроновское»
	             23,8

	2.1.14.
	Устройство тротуара от ул. Маяковского по ул. Северная
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2021
	Бюджет МО «Сафроновское»
	             70,9

	3.
	Организация просветительской работы среди граждан муниципального образования
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 г.
	бюджет МО «Сафроновское»
	                 0,0

	3.1.
	Проведение просветительской работы среди граждан муниципального образования
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	3.1.1.
	Мероприятия по распространению памяток   о соблюдении правил благоустройства
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	3.1.2.
	Мероприятия по распространению материалов (плакатов) на экологическую тему
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	3.2.1.
	Мероприятия по организации и проведению экологических субботников, в т.ч.
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	3.2.2.
	«Зеленая весна»
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	3.2.3.
	«Уютное село»
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	3.2.5.
	«Чистый берег»
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	3.2.6.
	«Зеленая Россия»
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	3.2.7.
	«Весенний субботник»
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	3.2.8.
	«Водным объектам - чистые берега и причалы»

	3.3.
	Рейдовые осмотры  территории МО «Сафроновское» по выявлению нарушений «Правил благоустройства территории МО «Сафроновское»
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2021 год
	бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	ВСЕГО

	             3 360,0

PAGE
7